Ponto 1 e 2 - A ata anterior, depois de lida foi aprovada por unanimidade dos presentes. ----- 

Ponto 3 e 4 – Depois de analisada, os membros desta assembleia aprovaram por 

unanimidade a Conta de Gerência do ano financeiro de 2021, tem como saldo da gerência 

anterior o valor de 4.563,28€ (quatro mil quinhentos e sessenta e três euros e vinte e oito um 

cêntimos), relativamente às receitas orçamentais subdividem-se em: receitas correntes no 

valor de 83.764,95€ (oitenta e três mil setecentos e sessenta e quatro euros e noventa e 

cinco cêntimos), receitas de capital no valor 10.007,71€ (dez mil e sete euros e setenta e um 

cêntimos), perfazem um total de 98.335,94€ (noventa e oito mil trezentos e trinta e cinco 

euros e noventa e quatro cêntimos); no que concerne às despesas orçamentais subdividem-

se em: despesas correntes no valor de 51.821,24€ (cinquenta e um mil oitocentos e vinte e 

um euros e vinte e quatro cêntimos), despesas de capital no valor de 35.512,97€ (trinta e 

cinco mil quinhentos e doze euros e noventa e sete cêntimos), saldo para a gerência 

seguinte o valor de 11.001,73€ (onze mil e um euros e setenta e três cêntimos), perfazendo 

um total de 98.335,94€ (noventa e oito mil trezentos e trinta e cinco euros e noventa e quatro 

cêntimos). ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ponto 5 – A Assembleia de Freguesia de Celas, aprovou por unanimidade a Proposta de 

Apoio financeiro da Câmara Municipal de Vinhais à junta de Freguesia de Celas.

[...]

Ponto 6 – O sr. Presidente tomou da palavra e informou que, a última fase de remodelação 

do muro do recinto da igreja matriz da aldeia de São Cibrão está concluída, ficou igualmente 

a cargo do Sr. Marcelo Gonçalves tendo o valor da mão de obra ficado em 1.600,00€ (mil e 

seiscentos euros), o mesmo já se encontra liquidado, o executivo contratou os serviços do 

Sr. Paulo Carril para efetuar limpeza com o destroçador em toda a freguesia, foi ajustado o 

valor de 40,00€ mais iva por hora. -----------------------------------------------------------------------------